守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/12/14
作成者：飯田

日時： 平成28年12月12日（月）　午後７時30分から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　　※パネル借用はやめる（北公民館への連絡は会館対応）

次回以降に
ついて

語り部会の反省、今年度の報告と次年度以降の計画

内容

語り部会決定事項

１　速野小学校今昔物語スライド
　　・洲本学校、木浜小学校、広明学校・今浜小学校の個別の歴史はパネル展示

  (1) 準備　午前10時30分集合(当日）

  (3) 準備　飲み物24本入り４ケース、水４本、プロジェクター、パソコン、スクリーン、ビデオデッキ

  (2) 土産　5,000円以内で肝油が購入できるなら買う（堀江自治会長確認）

　　　　　　　マイク、延長コード、琵琶湖にかける橋DVD、DVDーR

　　⇒パネル、スライドは事務局とリーダーで相談して作成

会議名： ふるさとづくり委員会　第6回Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクト会議

議題 「ふるさと紹介のつどい」の詳細

会議要旨

速野会館　小会議室

堀江清、山本富夫、山本光男、大井豊、佐々木芳郎、長尾晃裕、下川博司

速野会館　赤井館長、飯田主事

　　・スライドは時代の流れのみ書く（タイトルとあわせて２枚）

  (4) 打ち合わせ　12月27日午前11時～１時間程度

２　ふるさと紹介のつどいスケジュール

　　　イ　学区長あいさつ
　　　ウ　会場案内と説明

　　　　　　写真は広報やHP等に掲載する旨を伝える。
　　　　　（トイレ休憩）

　　　　　　今日の概要、ビデオ撮影と写真撮影を行う。ビデオはDVD化して各自治会等に配布

３　次回会議検討事項
　・語り部会終了後、今年度の最終プロジェクト会議開催
　　　≪内容≫語り部会反省、今年度の報告と次年度以降の計画

  (5) 当日のスケジュール
　　　ア　開会・司会進行　大井リーダー

　　　エ　ビデオ上映　機材担当飯田
　　　　　（トイレ休憩）
　　　オ　語り部による「速野小学校今昔物語」　一人ずつ紹介して、一人ずつ話をする
　　　カ　質疑応答　　大井リーダー
　　  キ  閉会　　佐々木自治会長